
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 142

г. Петропавловск-Камчатский «20» февраля 2017 года

О внесении изменений в 
государственное задание краевого 
государственного автономного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Камчатский институт развития 
образования» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 
годов

В связи с внесением изменений в приказ Министерства образования и 
науки Камчатского края от 12.12.2016 № 1461 «Об утверждении 
ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых 
(выполняемых) находящимися в ведении Министерства образования и науки 
Камчатского края краевыми государственными учреждениями в качестве 
основных видов деятельности», в целях уточнения видов государственных 
услуг и работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в изменения в государственное задание краевого 
государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Камчатский институт развития 
образования», изложив в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Директору краевого государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Камчатский институт 
развития образования» (И.Д. Чаплыгиной) принять меры для обеспечения 
выполнения установленного государственного задания.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр В.И. Сивак



Приложение к приказу 
Министерства образования 
и науки Камчатского края
от м  О Л£v/&  № -/Уя

УТВЕРЖДАЮ 
Министр образования
и науки Камчатского края

.И. Сивак/
« » февраля 2017 года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

от «____ » февраля 2017 г.

Наименование краевого государственного учреждения краевое государственное автономное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Камчатский институт развития 
образования»

Виды деятельности краевого государственного учреждения
Обучение в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования 
(повышение квалификации) для специалистов, имеющих среднее профессиональное образование

Обучение в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования 
(повышение квалификации) для специалистов, имеющих высшее профессиональное

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному 
реестру

Но ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Колы
0506001

80.22.2
80.30.3

Вид краевого государственного учреждения организация дополнительного профессионального образования

1



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование государственной услуги Реализация дополнительных профессиональных программ 
повышения квалификации

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие или получающие 
среднее профессиональное и (или) высшее образование

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименова
ние

показателя

категория
слушателей

наимено
вание

показате
ля

Форма обучения
наимен
ование
показа
теля

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимен
ование код

300000000120 
000480711Г4 
800030010000 
1001101102

не указано Физические лица 
за исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Очная Доля
дополнительных
профессиональн
ых программ,
реализованных
по итогам
календарного
года

% 744 100 100 100

Универсальный 
номер по базовому 
перечню

2



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименова категория
слушателей

наимено наимен

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы

2018 год 
(1 -й год 

планового

2019 год 
(2-й год 

планового
ние

показателя
вание

показате
ля

Форма обучения ование
показа
теля

наименование
показателя наимен

ование код

й год) периода) периода)

Доля
слушателей,
получивших
документ
(удостоверение)
о повышении
квалификации

% 744 100 100 100

300000000120 
000480711Г4 
800030010000 
2000101102

не указано Физические лица 
за исключением 
лиц с OB3 и 
инвалидов

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

Доля
дополнительных
профессиональн
ых программ,
реализованных
по итогам
календарного
года

% 744 100 100 100

Доля
слушателей,
получивших
документ
(удостоверение)
о повышении
квалификации

% 744 100 100 100

300000000120 
000480711Г4 
800030010001 
0000101102

не указано Физические лица 
за исключением 
лиц с OB3 и 
инвалидов

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

Доля
дополнительных
профессиональн
ых программ,
реализованных
по итогам
календарного
года

% 744 100 100 100

3



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименова категория
слушателей

наимено
Форма обучения

наимен

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовы

2018 год 
(1 -й год 

планового

2019 год 
(2-й год 

планового
ние

показателя
вание

показате
ля

ование
показа
теля

наименование
показателя наимен

ование код

й год) периода) периода)

Доля
слушателей,
получивших
документ
(удостоверение)
о повышении
квалификации

% 744 100 100 100

3.2.Показа гели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименован
не

показателя

категория
слушателей

наимено
вание

ноказат
еля

Форма обучения
наимено

ванне
показат

еля

наименован
ие

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ 2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очереди 

ой 
финапсо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2019 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)наименование код

300000000120 
000480711Г4 
800030010000 
1001101102

не указано Физические 
лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Очная количест
во

человеко
-часов

человеко­
час 539

113510 113510 113510

4



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименован
не

показателя

категория
слушателей

наимено
вание

ноказат
еля

Форма обучения
наимено

ванне
ноказат

еля

наименован
ис

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ 2017 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2019 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
наименование код

300000000120 
000480711Г4 
800030010000 
2000101102

не указано Физические 
лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

Очная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

количест
ВО

человеко
-часов

человеко­
час 539

1620 1620 1620

300000000120 
000480711Г4 
800030010001 
0000101102

не указано Физические 
лица за 
исключением 
л и ц е ОВЗ и 
инвалидов

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

количест
во

человеко
-часов

человеко­
час 539

28524 28524 28524

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (в %) - 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5



5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

1) Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»;
2) Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
3) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"
4) Приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным профессиональным программам"
5) Устав КГАОУ ДОВ «Камчатский институт ПКПК» (утвержден приказом Министерства образования и науки Камчатского края 

от 15.06.2012 № 785)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации

Размещение на официальном сайте 
учреждения

Утверждённый план-график повышения квалификации работников 
системы образования Камчатского края

ежегодно

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

РАЗДЕЛ 1

1.1. Наименование государственной работы Проведение экспертизы научных, научно-технических 
программ и проектов, проектов по фундаментальным, прикладным научным исследованиям, экспериментальным 
разработкам
1.2. Категории потребителей государственной услуги в интересах общества
1.3. Показатели, характеризующие объем работы

Универсальный 
номер по
базовому перечню

6



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наименование
показателя

наимен
ование
показа
теля

наимен
ование
показа
теля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наименован
ие

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2018 год 
(1 -й год 
планово 

го
периода)

2019 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)наимено

вание код

3000000001
2000048071
1045100000
0000000021
03108

Подготовка
экспертных
заключений

количество
экспертных
заключений

штука 796 Научная экспертиза и 
рецензирование 
инновационных проектов, 
образовательных программ, 
учебно-методических и 
дидактических материалов, 
рекомендаций, материалов по 
аттестации педагогических 
работников государственных и 
муниципальных 
образовательных организаций, 
других документов по профилю 
работы Учреждения

30 30 30

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (в %) -  5%

РАЗДЕЛ 2

2.1. Наименование государственной работы Научно-методическое обеспечение Универсальный
номер по

2.2. Категории потребителей государственной услуги в интересах общества базовому перечню
2.3. Показатели, характеризующие объем работы

11.Г55.1

7



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по • 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Вид
деятельности

наимен
ование
показа

наимен
ование
показа

найм
енова

ние

наимен
ование
показа

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очередн 

ой

2018 год 
(1 -й год 
планово

2019 год 
(2-й год 
планово

теля теля показ
ателя

теля
наимено

вание код
финансо 
вый год)

го
периода)

го
периода)

3000000001 
2000048071 
1Г55100000 
0000000051 
03103

Научно-
методическое
обеспечение

количество
квартальных
отчетов,
составленных по 
результатам работы

штука 796 Научно-методическое 
обеспечение 
(сопровождение) 
реализации федеральных и 
региональных программ, 
проектов

4 4 4

количество
разрабатываемых
комплектов
олимпиадных
заданий

штука 796 Научно-методическое 
обеспечение регионального 
этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

74 74 74

количество
аттестуемых
педагогических
работников

человек 792 Научно-методическое 
сопровождение процедуры 
аттестации педагогических 
работников

400 400 400

количество
методических
рекомендаций

штука 796 Подготовка методических 
рекомендаций для 
педагогических и 
руководящих работников 
образовател ьны х 
организаций по обновлению 
и совершенствованию 
образовательной 
деятельности (- единица

45 45 45



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Вид
деятельности

наимен
ование
показа
теля

наимен
ование
показа
теля

найм
енова

ние
показ
ателя

наимен
ование
показа
теля

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 
планово

го
периода)

2019 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)наимено

вание код

количество
мероприятий

штука 796 Науч но-методическое 
обеспечение 
(сопровождение) 
распространения 
инновационного опыта 
педагогов и 
образовательных 
организаций Камчатского 
края

27 27 27

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (в %) -  5%.

РАЗДЕЛ 3

3.1. Наименование государственной работы осуществление издательской деятельности Универсальный
3.2. Категории потребителей государственной услуги номер по
государственные учреждения; юридические лица; органы государственной власти; физические лица базовому перечню
3.3. Показатели, характеризующие объем работы

14.013.1

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объема
номер содержание работы (по характеризующий работы
реестровой справочникам) условия (формы)
записи выполнения работы 

(по справочникам)
9



вид наимен наимено форма наимено единица описание работы 2017 год 2018 год 2019 год
печатной ование вание издания вание наименование измерения по (очеред (1-й год (2-й год

продукции показа показате показате показателя ОКЕИ ной планового планового
теля ля ля наименова

ние
код финансо 

вый год)
периода) периода)

3000000001 Книги,
2000048071
4013100000
0000000041
00101

брошюры,
буклеты,
словари,
энциклопед
ии.

•

Издание книг, брошюр, 
буклетов, справочников, 
сборников методических 

рекомендаций,

Справочни
ки,
каталоги,
сборники,
списки
обзоров.
Журналы

Печатная количество
экземпляров

изданий
штука 796

материалов научно- 
практических 
конференций, 

научно-методического 
журнала 

«Камчатский 
педагогический 

вестник».

25 24 24

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (в %) -  5%.

РАЗДЕЛ 4 

4 .1 . Наименование государственной работы административное обеспечение деятельности организаций Универсальный
номер по

4.2.Категории потребителей государственной услуги государственные учреждения; юридические лица; базовому перечню 
органы государственной власти; физические лица

4.3. Показатели, характеризующие объем работы

14.014.1

10



Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Вид
деятельности

Сферы
деятельности

наимен
ование
показа
теля

наимен
ование
показа
теля

наимено
вание

показате
ля

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наимено
вание код

3000000001
2000048071
4014100000
0000000031
00104

Информацион
но-

аналитическое
обеспечение

Образование 
и наука

количество 
отчетов, 
составленных 
по результатам 
работы

штука 796 Информационное
сопровождение
реализации
мероприятий,
направленных на
развитие
региональной
системы
образования

12 12 12

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (в %) -  5%.

РАЗДЕЛ 5

5.1. Наименование государственной работы Организация мероприятий Универсальный
5.2. Категории потребителей государственной услуги государственные учреждения; юридические номер по базовому 
лица; органы государственной власти; физические лица перечню
5.3. Показатели, характеризующие объем работы

14.015.1

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объема
номер содержание работы (по характеризующий работы
реестровой справочникам) условия (формы)
записи выполнения работы 

(по справочникам)

11



Вид
мероприятий

Места
проведе

ния
меропри

ятий

наимен 
ование 
показат 

ел я

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)наимено

вание код

3000000001
2000048071
4015100000
0000000021
00101

Конференци 
и, семинары

По
месту

располо
жения

организа
ции

*

количество
проведенных
мероприятий

штука 796 Организация и 
проведение научно- 
практических 
конференций, семинаров, 
симпозиумов, 
презентаций, деловых 
встреч и других 
мероприятий

5 5 5

Конкурсы,
смотры

По
месту

располо
жения

организа
ции

количество
проведенных
мероприятий

штука 796 Организационно- 
методическое 
обеспечение краевых 
конкурсов 
педагогического 
мастерства, конкурсов 
образовательных 
учреждений

17 18 18

Переговоры,
встречи,

совещания

По
месту

располо
жения

организа
ции

количество
проведенных
мероприятий

штука 796 Организационно- 
методическое 
обеспечение проведения 
совещаний, встреч и 
других мероприятий 
(августовское 
совещание, День 
учителя, День 
дошкольного работника)

3 3 3

Выставки По
месту

располо
жения

организа
ции

количество
проведенных
мероприятий

штука 796 Организационно- 
методическое 
обеспечение проведения 
выставок

1 1 1

Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых 
государственное задание считается выполненным (в %) -  5%.

12



ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация или ликвидация учреждения
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания: предоставление иной 

информации, необходимой для контроля за исполнением государственного задания, осуществляется по запросу Учредителя.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Камчатского 
края, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
Мониторинг и оценка выполнения 
государственного задания

9 месяцев, 
годовая

Министерство образования и науки Камчатского края

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания: предоставление отчета об исполнении государственного задания 
по форме приложения № 2 к Положению о формировании государственного задания в отношении краевых государственных учреждений и 
финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 27 
октября 2015 г. N 382-П

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания КГАУ ДПО «Камчатский ПРО»: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания: до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания: достоверность, своевременность сдачи отчетов, качество 

отчетно-контрольных документов
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

13


